УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Приказ

от   .12. 2024 г.                                                                                                         № ___

О проведении муниципального конкурса «С чего начинается Родина»

 В целях создания условий для реализации творческой активности в направлении

патриотического, нравственного и эстетического воспитания, согласно плана работы

управления образования на декабрь месяц 2024 - 2025 учебного года, п р и к а з ы в а ю:

1.Провести 19 декабря 2024 года в 12.00ч. на базе МБОУ «Шугуровская СОШ» и МБОУ

«СОШ №8» муниципальный конкурс «С чего начинается Родина» среди обучающихся 1-

4 классов.

 2.Утвердить Положение о муниципальном этапе конкурса «С чего начинается Родина»

(приложение №1).

 3.Утвердить состав жюри:

Председатель жюри: Г.М.Гаделшина, методист управления образования;

Члены жюри на базе МБОУ «Шугуровская СОШ»:

Г.А.Галимова, руководитель РМО учителей начальных классов, учитель начальных

классов МБОУ «Шугуровская СОШ»;

1-2 классы:

Гафиятуллина Р.Э., учитель начальных классов МБОУ «Сарабикуловская ООШ»;

Фасхутдинова Ф.Ф., учитель начальных классов МБОУ «Сугушлинская НОШДС»;

Ефарова В.В., учитель начальных классов МБОУ «Старокувакская СОШ».

3-4 классы:

Сиразиева Н.Д., учитель начальных классов МБОУ «Зеленорощинская СОШ»;

Минахметова Э.Х., учитель начальных классов МБОУ «Урдалинская ООШ»;

Хисамова З.М., учитель начальных классов МБОУ «Урмышлинская ООШ».

Члены жюри на базе МБОУ «СОШ №8»:

Е.С.Алтапова, руководитель ГМО учителей начальных классов, учитель начальных

классов МБОУ «СОШ №8»;

1 - 2 классы:

Тинчурина Л.З., учитель начальных классов МБОУ «Лицей №12»;

Бажитова Т.П., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №10»;

Ваганова Н.А., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №6»;

3 - 4 классы:

Есипова Е.В., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №2»;

Документ создан в электронной форме. № 1471 от 09.12.2024. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 1 из 6. Страница создана: 09.12.2024 08:49

Матвеева И.В., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №7»;

Абуляизова Ф.Ш., учитель начальных классов МБОУ «Гимназия №11».

4.Руководителям общеобразовательных учреждений:

4.1. обеспечить участие обучающихся 1 - 4 классов в муниципальном конкурсе «С чего

начинается Родина» в сопровождении учителя, возложив на него ответственность за

сохранность жизни и здоровья детей во время пути следования и во время проведения

конкурса;

4.2. до 12.12.2023 года подать заявку на участие в конкурсе по форме (приложение №2) на

электронный адрес: gmingazovna@mail.ru

5.Ответственность за организацию и проведение муниципального конкурса «С чего

начинается Родина» возложить на Г.М.Гаделшину, методиста управления образования.

6.Рекомендовать Е.Н.Сергеевой, директору МБОУ «СОШ №8», Г.Р.Низамовой, директору

МБОУ «Шугуровская СОШ», создать необходимые условия для проведения

муниципального конкурса.

7.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на А.Н.Осипову, заместителя

начальника управления образования по учебно – методической работе.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                              В.С.Санатуллин

Исполнители: Г.М.Гаделшина 5-09-97

Документ создан в электронной форме. № 1471 от 09.12.2024. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 2 из 6. Страница создана: 09.12.2024 08:49

mailto:gmingazovna@mail.ru

Положение о проведении конкурса «С чего начинается Родина».

1.Общие положения.
1.1. Настоящее положение определяет цели и задачи организаторов,

участников конкурса «С чего начинается Родина» (далее – Конкурс),

содержание и порядок проведения конкурса.

1.2. Организатором конкурса является МКУ «Управление образования»

ИКМО «Лениногорский муниципальный район» РТ

2.Цели и задачи.

2.1. Конкурс проводится в целях создания условий для реализации

творческой активности в направлении патриотического, нравственного и

эстетического воспитания.

2.2. Задачи конкурса:

2.2.1. Воспитание гражданской ответственности и любви к Родине;

2.2.2. Выявление и поддержка молодых талантов, содействие их творческому

росту;

2.2.3. Возрождение духовно-нравственного и патриотического воспитания.

3.Организация и порядок проведения Конкурса.

3.1. Организационный комитет Конкурса:

3.1.1. Разрабатывает и утверждает критерии оценки.

3.1.2. Утверждает итоговое решение жюри Конкурса.

3.1.3. Оповещает участников о принятых решениях и результатах конкурса.

3.2. В конкурсе принимают участие учащиеся 1- 4 классов (1 участник из 1-2

классов, 1 участник из 3-4 классов ОУ).

3.3. Дата и место проведения: 19 декабря 2024 года, 12.00ч.;

в МБОУ «СОШ №8» (городские ОУ, Старописьмянская ООШ, Ивановская

ООШ, Подлесная ООШ, Новочершелинская НОШДС, Зай – Каратайская

ООШ», Тимяшевская СОШ»);

в МБОУ «Шугуровская СОШ» (сельские ОУ).

Документ создан в электронной форме. № 1471 от 09.12.2024. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 3 из 6. Страница создана: 09.12.2024 08:49

3.4. Конкурс проходит в форме чтения наизусть стихотворений о Родине в

соответствии с требованиями к возрастным особенностям учащихся.

4.Условия участия.

4.1. Направить до 12 декабря 2024 года заявку для участия на электронный

адрес gmingazovna@mail.ru

5.Оценивание конкурса.
5.1. Организаторами формируется состав жюри из учителей начальных

классов.

5.2. Критерии оценок выступлений конкурсантов:

–Правильная постановка логического ударения;

-Соблюдение пауз;

-Правильный выбор темпа;

-Соблюдение нужной интонации;

-Безошибочное чтение.

Каждый критерий оценивается по пятибалльной системе.

Документ создан в электронной форме. № 1471 от 09.12.2024. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 4 из 6. Страница создана: 09.12.2024 08:49

                                     Заявка на конкурс «С чего начинается Родина»

№ Наименование ОУ Ф.И.О.

учащегося

Название

произведения,

автор

Ф.И.О. учителя

Документ создан в электронной форме. № 1471 от 09.12.2024. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 5 из 6. Страница создана: 09.12.2024 08:49

Лист согласования к документу № 1471 от 09.12.2024
Инициатор согласования: Гаделшина Г.М.
Согласование инициировано: 09.12.2024 08:50

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Осипова А.Н. Согласовано
09.12.2024 - 10:07

-

2 Санатуллин В.С. Подписано
09.12.2024 - 10:29

-

Документ создан в электронной форме. № 1471 от 09.12.2024. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 6 из 6. Страница создана: 09.12.2024 10:52